veoturo  ad  qoatuor  annos  continue  se  Be- 

quemes, authoritate  nostra  et  temporali  Ii- 

*nua,  ad  opus  strueture  muri  ibidem  in- 
«pti  perßeiendi  de  qualibel  carrata  sive 
pUustro  vini  ibidem  venditi  duos  solidos 

fenariorum  legalium  et  bonorum ,  de  quali- 

braxatura  cervisie  tres  denarios,  de  quo- 

Übet  laneo  panno  lato  el  integro  a  vendente 
Barium  et  ab  emente  denarium ,  et  de 

^neio  laneo  panno,  qui  vulgariter  smallaken 

'wtor,  obulum  10 )  ab  emptore  et  obulum 

»  ▼enditore  poterunt  reeipere,  contradicrione 

^libet  posterytata.4'  Nieserl,  Beitrage  a.  a. 
0  Kr.  CLXX1U  8.  483,  84.  Vgl.  Sökeland 
«■  *•  0.  8.  23. 

3     1306,  Oct.  18.  Derselbe  verzichtet  für 

nächstfolgenden  sechs  Jahre  auf  den  Be- 
rn? dei  Sterbfalls  in  der  Stadt  Cösfeld  -  : 

100)  Von  den  rheinischen  ,.obuli"  (Heller) 
K^gea  im  XIII.  Jhdt.  iwei  auf  den  „denarius" 
JPfennig ).  Vgl.  Honet  Zeitachr.  f.  d.  Gesch.  den 
OberrheiM  VI,  255  flg. 

„ipsis  concessimus  et  per  presentes  conoe- 

dimus ,  quod  si  forte  ex  morte  ali cujus  eo- 

rundem  aliquod  herwadium  equi  vel  dexlra- 

rii  11 )  erogandum  fuerit,  seu  ad  nos  devolvi 

contigeri,  dicti  .  .  .  oppidani  ad  praestatio- 
nem  sive  erogationem  hujusmodi  herwadii 

minime  teneantur,  immo  ipsum  herwadium 

in  decedentis  seu  defuneti  domicilio  peroia- 
nere,  jure  tarnen  ministerialium  nostrorum 

nobis  salvo,  quod  nobis  specialiter  reserva- 
mus,  presenti  concessione  nostra  post  sex 

annos  proximos  minime  valitura"  n)  Nie- 
ser/, Beiträge  a.  a.  0.  Nr.  CLXX1V  8.  485. 

1307  ,  Febr.  26.  Bischof  Konrad  von  1* 
Münster  bestätigt  den  Cösfeldern  ihre  ge- 

sammten  vjura,  libertates  et  consuetudinea." 
Niesert,  Beitrage  a.  a.  0.  Nr.  CLXXV  8.480. 

[Hier  unrichtig  von  Oculi  1306  datirl,  an 

welchem  Tage  noch  Otto  III.  auf  dem  bi- 
schöflichen Stuhle  süss.  Vgl.  Erhards  Gesch. 

Munsters  S.  170  m.  Note  * ;.] 
1314.  Bischof  Ludwig  11.  von  Münster  15 

ertheilt  seiner  8tadt  Cösfeld  auf  deren  Bit- 

ten das  Recht,  „ihre  Angreifer  auch  ausser- 
halb der  Stadt  mit  Waffengewalt  verfolgen 

und  befehden  zu  dürfen."  (R.)  Sökeland 

a.  a.  O.  8.A25. 1316.    Derselbe  gewährt  den   Bürgern  16 

von  Cösfeld  die  Gnade,  „quod  nec  per6one 

nec  bona  eorum  et  successorum  possint  aut 

debeant  foris  per  gladium  arreatari.11  Nieserl, 
Beitrage  a.  a.  O.  8.  488  Note.  (Extr.J